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(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 15,000.00  75,000.00  478,896.00  22,241.16  456,654.84  0.00  22,241.16  456,654.84  456,654.84  0.00 538,896.00SERVICIOS PERSONALES  456,654.84

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  416,932.00  8,000.00  30,000.00  394,932.00  426,349.28 -31,417.28  426,349.28  0.00 -31,417.28  426,349.28  426,349.28  0.00

 426,349.28 426,349.28 30,000.00  426,349.28 -31,417.28  426,349.28 394,932.00 416,932.00  8,000.00SUELDO BASE  0.00 -31,417.28  0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  13,789.00  0.00  0.00  13,789.00  12,535.68  1,253.32  12,535.68  0.00  1,253.32  12,535.68  12,535.68  0.00

 12,535.68 12,535.68 0.00  12,535.68  1,253.32  12,535.68 13,789.00 13,789.00  0.00HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS  0.00  1,253.32  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  92,074.00  0.00  41,500.00  50,574.00  7,982.74  42,591.26  7,982.74  0.00  42,591.26  7,982.74  7,982.74  0.00

 3,275.00 3,275.00 0.00  3,275.00  7,390.00  3,275.00 10,665.00 10,665.00  0.00PRIMA VACACIONAL  0.00  7,390.00  0.00

 0.00 0.00 31,500.00  0.00  29,500.00  0.00 29,500.00 61,000.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  0.00  29,500.00  0.00

 4,707.74 4,707.74 10,000.00  4,707.74  5,701.26  4,707.74 10,409.00 20,409.00  0.00COMPENSACIÓN POR SERVICIOS EVENTUALES  0.00  5,701.26  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMIC  16,101.00  7,000.00  3,500.00  19,601.00  9,787.14  9,813.86  9,787.14  0.00  9,813.86  9,787.14  9,787.14  0.00

 0.00 0.00 3,500.00  0.00  9,101.00  0.00 9,101.00 12,601.00  0.00INDEMNIZACIONES Y LIQUIDACIONES POR RETI  0.00  9,101.00  0.00

 9,787.14 9,787.14 0.00  9,787.14  712.86  9,787.14 10,500.00 3,500.00  7,000.00OTRAS PRESTACIONES POR APOYOS, EVENTOS Y  0.00  712.86  0.00

 28,000.00  58,000.00  267,645.00  15,360.37  252,284.63  0.00  15,360.37  252,284.63  252,284.63  0.00 297,645.00MATERIALES Y SUMINISTROS  252,284.63

MATERIALES  DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D  69,668.00  0.00  26,000.00  43,668.00  37,599.94  6,068.06  37,599.94  0.00  6,068.06  37,599.94  37,599.94  0.00

 23,649.92 23,649.92 10,000.00  23,649.92 -3,049.92  23,649.92 20,600.00 30,600.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE O  0.00 -3,049.92  0.00

 1,914.95 1,914.95 0.00  1,914.95  3,128.05  1,914.95 5,043.00 5,043.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPROD  0.00  3,128.05  0.00

 1,910.07 1,910.07 0.00  1,910.07  1,089.93  1,910.07 3,000.00 3,000.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE T  0.00  1,089.93  0.00

 6,845.19 6,845.19 8,000.00  6,845.19  1,179.81  6,845.19 8,025.00 16,025.00  0.00MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL  0.00  1,179.81  0.00

 3,279.81 3,279.81 8,000.00  3,279.81  3,720.19  3,279.81 7,000.00 15,000.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA  0.00  3,720.19  0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  37,508.00  13,964.00  4,000.00  47,472.00  35,093.92  12,378.08  35,093.92  0.00  12,378.08  35,093.92  35,093.92  0.00

 7,640.36 7,640.36 0.00  7,640.36  4,767.64  7,640.36 12,408.00 12,408.00  0.00ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TR  0.00  4,767.64  0.00

 27,417.56 27,417.56 0.00  27,417.56  6,546.44  27,417.56 33,964.00 20,000.00  13,964.00ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES  0.00  6,546.44  0.00

 36.00 36.00 4,000.00  36.00  1,064.00  36.00 1,100.00 5,100.00  0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓ  0.00  1,064.00  0.00

 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODU  4,555.00  0.00  0.00  4,555.00  6,298.24 -1,743.24  6,298.24  0.00 -1,743.24  6,298.24  6,298.24  0.00

 6,298.24 6,298.24 0.00  6,298.24 -1,743.24  6,298.24 4,555.00 4,555.00  0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y  0.00 -1,743.24  0.00

 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓ  9,415.00  1,000.00  1,000.00  9,415.00  2,712.17  6,702.83  2,712.17  0.00  6,702.83  2,712.17  2,712.17  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1,500.00  0.00 1,500.00 1,500.00  0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  0.00  1,500.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  800.00  0.00 800.00 800.00  0.00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO  0.00  800.00  0.00

 50.00 50.00 0.00  50.00  850.00  50.00 900.00 900.00  0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA  0.00  850.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  200.00  0.00 200.00 200.00  0.00VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO  0.00  200.00  0.00

 633.50 633.50 0.00  633.50  552.50  633.50 1,186.00 186.00  1,000.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  0.00  552.50  0.00

 809.00 809.00 0.00  809.00  691.00  809.00 1,500.00 1,500.00  0.00ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓ  0.00  691.00  0.00

 1,219.67 1,219.67 1,000.00  1,219.67  2,109.33  1,219.67 3,329.00 4,329.00  0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS  0.00  2,109.33  0.00

 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y D  30,721.00  0.00  17,000.00  13,721.00  6,856.44  6,864.56  6,856.44  0.00  6,864.56  6,856.44  6,856.44  0.00

 6,629.96 6,629.96 0.00  6,629.96  5,806.04  6,629.96 12,436.00 12,436.00  0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  0.00  5,806.04  0.00

 226.48 226.48 17,000.00  226.48  1,058.52  226.48 1,285.00 18,285.00  0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ  0.00  1,058.52  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  130,930.00  13,000.00  10,000.00  133,930.00  157,405.47 -23,475.47  157,405.47  0.00 -23,475.47  157,405.47  157,405.47  0.00

 157,405.47 157,405.47 10,000.00  157,405.47 -23,475.47  157,405.47 133,930.00 130,930.00  13,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00 -23,475.47  0.00

 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI  2,808.00  36.00  0.00  2,844.00  3,263.84 -419.84  3,263.84  0.00 -419.84  3,263.84  3,263.84  0.00

 3,263.84 3,263.84 0.00  3,263.84 -419.84  3,263.84 2,844.00 2,808.00  36.00VESTUARIO Y UNIFORMES  0.00 -419.84  0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIO  12,040.00  0.00  0.00  12,040.00  3,054.61  8,985.39  3,054.61  0.00  8,985.39  3,054.61  3,054.61  0.00

 308.55 308.55 0.00  308.55  1,491.45  308.55 1,800.00 1,800.00  0.00HERRAMIENTAS MENORES  0.00  1,491.45  0.00

 206.50 206.50 0.00  206.50  33.50  206.50 240.00 240.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOB  0.00  33.50  0.00
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 2,539.56 2,539.56 0.00  2,539.56  7,460.44  2,539.56 10,000.00 10,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00  7,460.44  0.00

 66,880.00  9,000.00  233,206.00 -11,762.76  244,968.76  0.00 -11,762.76  244,968.76  244,968.76  0.00 175,326.00 SERVICIOS GENERALES  244,968.76

 SERVICIOS BÁSICOS  30,395.00  10,500.00  0.00  40,895.00  40,234.09  660.91  40,234.09  0.00  660.91  40,234.09  40,234.09  0.00

 15,185.45 15,185.45 0.00  15,185.45  2,814.55  15,185.45 18,000.00 18,000.00  0.00TELEFONÍA TRADICIONAL  0.00  2,814.55  0.00

 24,958.09 24,958.09 0.00  24,958.09 -2,287.09  24,958.09 22,671.00 12,171.00  10,500.00TELEFONÍA CELULAR  0.00 -2,287.09  0.00

 90.55 90.55 0.00  90.55  133.45  90.55 224.00 224.00  0.00SERVICIOS POSTALES  0.00  133.45  0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  7,012.00  3,000.00  0.00  10,012.00  7,648.53  2,363.47  7,648.53  0.00  2,363.47  7,648.53  7,648.53  0.00

 7,648.53 7,648.53 0.00  7,648.53  863.47  7,648.53 8,512.00 5,512.00  3,000.00SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  0.00  863.47  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1,500.00  0.00 1,500.00 1,500.00  0.00FLETES Y MANIOBRAS  0.00  1,500.00  0.00

 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA  45,168.00  23,000.00  9,000.00  59,168.00  55,354.54  3,813.46  55,354.54  0.00  3,813.46  55,354.54  55,354.54  0.00

 202.00 202.00 9,000.00  202.00  2,798.00  202.00 3,000.00 12,000.00  0.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE I  0.00  2,798.00  0.00

 55,152.54 55,152.54 0.00  55,152.54  1,015.46  55,152.54 56,168.00 33,168.00  23,000.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE  0.00  1,015.46  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  21,597.00  0.00  0.00  21,597.00  16,817.02  4,779.98  16,817.02  0.00  4,779.98  16,817.02  16,817.02  0.00

 2,887.00 2,887.00 0.00  2,887.00  113.00  2,887.00 3,000.00 3,000.00  0.00PASAJES TERRESTRES  0.00  113.00  0.00

 13,930.02 13,930.02 0.00  13,930.02  4,666.98  13,930.02 18,597.00 18,597.00  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS  0.00  4,666.98  0.00

 SERVICIOS OFICIALES  57,558.00  26,880.00  0.00  84,438.00  107,914.58 -23,476.58  107,914.58  0.00 -23,476.58  107,914.58  107,914.58  0.00

 17,588.20 17,588.20 0.00  17,588.20  2,011.80  17,588.20 19,600.00 12,600.00  7,000.00GASTOS DE CEREMONIAL  0.00  2,011.80  0.00

 84,126.38 84,126.38 0.00  84,126.38 -29,288.38  84,126.38 54,838.00 34,958.00  19,880.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  0.00 -29,288.38  0.00

 6,200.00 6,200.00 0.00  6,200.00  3,800.00  6,200.00 10,000.00 10,000.00  0.00ESPECTACULOS CULTURALES  0.00  3,800.00  0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  13,596.00  3,500.00  0.00  17,096.00  17,000.00  96.00  17,000.00  0.00  96.00  17,000.00  17,000.00  0.00

 17,000.00 17,000.00 0.00  17,000.00  96.00  17,000.00 17,096.00 13,596.00  3,500.00IMPUESTOS Y DERECHOS  0.00  96.00  0.00

 101,000.00  68,880.00  144,191.35  37,480.92  106,710.43  0.00  37,480.92  106,710.43  106,710.43  0.00 112,071.35TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O  106,710.43

AYUDAS SOCIALES  112,071.35  101,000.00  68,880.00  144,191.35  106,710.43  37,480.92  106,710.43  0.00  37,480.92  106,710.43  106,710.43  0.00

 105,110.90 105,110.90 58,880.00  105,110.90  34,200.45  105,110.90 139,311.35 97,191.35  101,000.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00  34,200.45  0.00

 1,599.53 1,599.53 10,000.00  1,599.53  3,280.47  1,599.53 4,880.00 14,880.00  0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑ  0.00  3,280.47  0.00

 0.00  0.00  19,720.65  255.20  19,465.45  0.00  255.20  19,465.45  19,465.45  0.00 19,720.65 DEUDA PÚBLICA  19,465.45

 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIO  19,720.65  0.00  0.00  19,720.65  19,465.45  255.20  19,465.45  0.00  255.20  19,465.45  19,465.45  0.00

 19,465.45 19,465.45 0.00  19,465.45  255.20  19,465.45 19,720.65 19,720.65  0.00ADEFAS  0.00  255.20  0.00

Total =>  1,143,659.00  1,080,084.11 1,080,084.11 210,880.00  210,880.00  1,143,659.00  1,080,084.11  63,574.89  1,080,084.11  0.00  63,574.89  0.00


